Cachoeiro de Itapemirim, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022                                                    DOM nº 6471    Página 20

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

PORTARIA Nº 009/2022

DESIGNA FISCAL DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS.
O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM – IPACI, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através da Lei nº 7.030/2014 e do Decreto nº
29.406/2020, resolve:

Art. 1º Designar o servidor público municipal VINICIUS DE
JESUS ARRUDA, ocupante do cargo em comissão, sem vínculo,
de Assessor Técnico, Símbolo FG-AS1/N1, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de  prestação de serviços de publicação de atos
oficiais do Instituto de Previdência de Cachoeiro de Itapemirim,
com a Empresa contratada, WAGNER LUIS DOS SANTOS,
conforme processo de nº  254822/2021, contrato de nº 002/2022,
nos termos do artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.
Parágrafo Único - Substituirá o fiscal, em caso de impedimento e/
ou ausência, a servidora Kenia Corrêa dos Santos.

Art. 2º As principais atribuições do fiscal do contrato ora
designado são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais;
II - Acompanhar, fiscalizar e atestar a execução dos serviços;
III - Zelar pela qualidade dos serviços prestados;
IV - Verificar se os preços e quantitativos estão de acordo com o
pactuado;
V - Indicar eventuais glosas;
VI - Dar ciência à Diretoria Administrativa do vencimento do
contrato com 90 (noventa) dias de antecedência;
VII - Dar ciência a Presidência Executiva de qualquer
irregularidade/ilegalidade detectada na fiscalização após os
devidos registros das solicitações não atendidas;
VIII – Verificar regularidade fiscal do contratado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 12 de janeiro de 2022.

EDER BOTELHO DA FONSECA
Presidente Executivo

EXTRATO DE CONTRATO Nº  002/2022

PROCESSO: 254822/2021.
RESPALDO LEGAL:  Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
CONTRATADO: WAGNER LUIS DOS SANTOS, CNPJ sob o
nº 06.056.026/0001-38.
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.
Objeto:  O objeto do presente instrumento é a Contratação de
empresa para prestação de serviços de Atos Oficiais.
VALOR TOTAL:  R$ 3.600,00 (três mil  e seiscentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 10  de janeiro de 2022
PRAZO: O contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data da assinatura.
ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.39.82.
SIGNATáRIOS: EDER BOTELHO DA FONSECA (Presidente
IPACI), WAGNER LUIS DOS SANTOS (Responsável legal da
Contratada)

ATA Nº 01/2022 DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos 12 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às 16:00
h, reuniram-se extraordinariamente os membros do Comitê de
Investimentos de forma online através do WhatsApp objetivando
o credenciamento da Instituição Financeira Safra Serviços
de Administração Fiduciária Ltda, como administradora de
Fundos de Investimento. A Instituição Financeira encaminhou
o Questionário Due Diligence para Fundos de Investimento –
Seção 1, ficha cadastral devidamente preenchida e comprovou
registro na CVM de administrador de recursos de terceiros. A
Instituição é signatária do Código de administração de Recursos
de Terceiros da ANBIMA e do Código de Ética ANBIMA. A
Instituição apresentou documentação que comprove regularidade
fiscal e previdenciária. Após análise da documentação o Comitê
de Investimentos do IPACI homologou o credenciamento da
Instituição Financeira Safra Serviços de Administração Fiduciária
Ltda. Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata que segue
assinada pelo Presidente do Comitê de Investimento que atesta a
participação dos demais membros do Comitê de Investimentos.

HUDSON DESSAUNE DA SIVA
Diretor Financeiro

Presidente do Comitê de Investimentos

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 N° 004/2022

PROCESSO: 121/2022
OBJETO: IDENTIFICAÇÃO DE PORTA
Gabinete 3
Fabinho Glória
Gabinete 11
Silvinho Coelho
PLACA EM ACRILÍCO 3MM, TRANSPARENTE, CANTOS
ARREDONDADOS, CORTE EM ROUTER, COM ADESIVO
INTEIRO NA COR BRANCA E ESCRITA NA COR AZUL.
TAMANHO: 10 CM (ALTURA) X 35 CM (LARGURA).

BRASÃO DO MUNICÍPIO AO LADO ESQUERDO,
PROPORCIONAL A ESCRITA DA PLACA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS  -  Dotação
Orçamentária nº : 33.90.30.00 ; Identificação da despesa no
sub-elemento IDENTIFICAÇÃO DE PORTA ; Subelemento da
Despesa nº: 3.3.90.30.44 ;
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00044-1001000100
VALOR GLOBAL: R$ 80,00 (Oitenta  Reais)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
CNPJ n° 31.723.265/0001-41
CONTRATADA: R. PARTELLI ME – IDEAL SERIGRAFIA ,
CNPJ n° 04.968.312/0001-44
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, Lei 8.666/1993
ID CIDADES: 2022.016L0200001.09.0004

Cahoeiro de Itapemirim – ES, 12 de janeiro de 2022

BRáS ZAGOTTO
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de ItapemirimAutenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade

com o identificador 340038003300320035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.